
 

 

Podatel: 

Český zahrádkářský svaz (dále ČZS) 
Základní organizace (dále ZO) Barrandov  
Devonská 999/1 
152 00 Praha 5 
č. ZO: 805030 
IČO: 67363181 

Adresáti: 

Magistrát hlavního města Prahy (MHMP) 
Odbor územního rozvoje  
Mariánské náměstí 2/2 
110 01 Praha 1 
 

Centrum architektury a městského 
plánování (CAMP). 
Vyšehradská 51 
120 00 Praha 2 

  

Věc: Námitka - Metropolitní plán hl. m. Prahy (MPP)  

I. Námitka (věcně shodná připomínka) zástupce veřejnosti k návrhu MPP 
pro společné jednání: 

My, níže v bodu III uvedení a podepsaní občané Prahy/Prahy5 a členové ČZS ZO 
Barrandov (v počtu více než potřebných 200 osob - bude upřesněno po odevzdání všech 
podpisů) uplatňujeme v souladu s § 23 a § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu („stavební zákon“), v platném znění, věcně shodnou připomínku/námitku k 
návrhu MPP pro společné jednání. 

Jedná se o lokalitu (dle MPP) 529 „Sídliště Barrandov“ – východní část – zahrádková 

osada (pozemky 640/6,7,8,9,10,11, v k. ú. Praha 5 Hlubočepy). 

 

 Uplatňujeme námitku proti tomuto návrhu MPP, kde je ve východní části zastavitelné 

stavební - obytné lokality 529 „Sídliště Barrandov“ nově zahrnuta i takřka celá plocha 

Zahrádkové osady Barrandov.  

 

 Požadavek: Tuto plochu zahrádkové osady vyjmout z této lokality a připojit ji k vedlejší 

lokalitě nezastavitelné rekreační 891 „Barrandov – Žvahov“, kde je v návrhu MPP 

umístěna vedlejší menší plocha naší zahrádkové osady za silnicí K Barrandovu. V tom 

vidíme logické a smysluplné řešení. 

 

 Zdůvodnění: Zahrádková osada je na tomto místě již od r. 1958. Postupně vznikala 

velkým a dlouholetým úsilím zahrádkářů na svažité neobdělávané půdě s nízkou 

bonitou a na místě velké skládky, kde nebyla původně zavedena ani voda. V 80. 

letech minulého století byla osada výstavbou silnice K Barrandovu rozdělena na dvě 

výše zmíněné části. V celé osadě je nyní 135 zahrádek s již stojícími zahradními 

chatkami, které využívá několik generací rodin a jejich přátel - občanů převážně Prahy 

5, nejen za účelem pěstování, ale i k setkávání se mezi sebou, i s dalšími občany, 

v rámci např. i „Víkendů otevřených zahrad“. Pozemek osady se vzrostlými keři, 

stromy a mnoha i chráněnými rostlinami a živočichy, je klidovou zónou a současně 

plní i ekologickou funkci. Proto by měl být v tomto stavu i nadále zachován. Obáváme 

se šířícího se tlaku developerských společností i jejich možného ovlivnění/zneužití 

situace v případě realizace výše uvedeného návrhu MPP. Proto požadujeme připojení 



 

 

celé naší zahrádkové osady k nezastavitelné rekreační lokalitě. Již v r. 2017 jsme 

v této věci psali petici na MHMP a dopisem pod značkou: MHMPXP7HTZBJ ze dne 

24. 10. 2017 jsme od MHMP obdrželi slib, že naše osada bude zachována… 

 

II. Zmocnění zástupce veřejnosti 

V souladu s ustanovením § 23 stavebního zákona, prohlašujeme, že na základě výše 
uvedené, věcně shodné připomínky, zmocňujeme Český zahrádkářský svaz (dále ČZS), 
Základní organizaci (dále ZO) Barrandov, Devonská 999/1, 152 00 Praha 5, č. ZO: 805030, 
IČO: 67363181 se statutárním zástupcem/předsedou Ivanem Hájkem, dat. nar. 19. února 
1974, bytem Bellušova 1824/47, Stodůlky, 155 00 Praha 5, aby:  

 

 Jako zástupce veřejnosti podal námitku k návrhu MPP pro společné jednání na 
základě výše uvedené věcně shodné připomínky.  

 
 

III. Přijetí zmocnění 

Já, zde podepsaný statutární zástupce/předseda ČZS, ZO Barrandov, Ivan Hájek, dat. 
nar. 19. února 1974, bytem Bellušova 1824/47, Stodůlky, 155 00 Praha 5, toto zmocnění 
přijímám.   

 

                                                                                                           ………………………… 

 V Praze 5 dne XX. 6. 2022                                    Vlastnoruční podpis zástupce veřejnosti 

 
 

IV. Seznam občanů a podpisové listiny 

Seznam občanů obce Praha/Praha 5 s jejich podpisy (podpisová listina), kteří: 

 Uplatňují věcně shodnou připomínku (námitku) k návrhu MPP pro společné jednání. 

 Zmocňují zástupce veřejnosti k podání námitky na základě věcně shodné připomínky 

pro společné jednání. 

Tento seznam občanů (v počtu více než potřebných 200 osob - bude upřesněno po 

odevzdání všech podpisů) je v přílohách tohoto textu. 

Tento seznam občanů je/bude sešit s vlastním textem námitky a neoddělitelně zaplombován. 

Tento seznam občanů má/bude mít (pro ověření jeho pravosti) vždy tuto podobu níže: 

 

VZOR: 

 

Český zahrádkářský svaz (ČZS), Základní organizace (ZO) Barrandov, Devonská 999/1, 152 00 Praha 5, 

Č. ZO: 805030, IČO: 67363181 

Podpisový arch - věc: Nový Metropolitní plán hl. m. Prahy (MPP) 

Námitka (věcně shodná připomínka) zástupce veřejnosti k návrhu MPP pro společné jednání. 

Seznam občanů obce Praha/Praha 5, kteří uplatňují věcně shodnou připomínku (námitku) k návrhu MPP: 

 
Jméno a příjmení 

(hůlkovým písmem) 
Trvalý pobyt v obci Praha/Praha 5 

(ulice a číslo popisné) 
Podpis 

(vlastnoruční) 

 


